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Miasto i Amest w sądzie

\\\ CELESTYNÓW 

W poniedziałek nad ranem przestępcy połasili się na gotówkę 
znajdującą się w bankomacie przy sklepie odzieżowym.   

Włamywacze 
podpalili bankomat
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\\\ OTWOCK

Czy to będzie największy 
proces w historii Otwocka? 
Na sali sądowej otwocki 
samorząd spotkał się  
z większościowym, włoskim 
udziałowcem śmieciowej 
spółki, która zarządza 
składowiskiem w Świerku. 

W ładze miasta chcą rozwiązać 
współpracę z włoską spółką 

Amest, która jest większościowym 
udziałowcem spółki Amest Otwock 
(dawny Sater Otwock). Śmieciowa 
spółka prowadzi składowisko odpa-
dów w Świerku od 1997 r. 

Według umowy z 1997 r. śmieciowa działalność powinna zakończyć się  
w lutym 2027 r. Wygląda jednak na to, że składowisko będzie funkcjonowało 
jeszcze przez wiele lat
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Przestępcy mogą wykorzystać dane, które wykradli z bazy danych przychodni, 
m.in. do wyłudzenia kredytów, pożyczek, dokonywania zakupów w sklepach 
internetowych czy tworzeniu fałszywej tożsamości, która będzie wykorzystana 
do innych przestępstw

Przychodnia 
ostrzega 
pacjentów

\\\ OTWOCK

dokończenie na str. 5

Ze wstępnych ustaleń wynika, że część gotówki, która była w bankomacie,  
spłonęła (zdjęcie poglądowe)
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\\\ POWIAT 

Pasażerów, którzy 
zrezygnowali z samochodu  
na rzecz kolei, może czekać 
spory zawód. Czy bilet  
z Otwocka do Warszawy 
podrożeje? Ile będzie 
kosztował rodzinny wakacyjny 
wyjazd nad morze?  

O d 1 stycznia 2023 r. weszły w 
życie zmiany w ofertach specjal-

nych Kolei Mazowieckich. Podróżni 
mogą skorzystać z nowej oferty, któ-
rej ceny biletów zostały obniżone od 
25% do nawet 35%. – Przestały jed-
nak obowiązywać następujące oferty 
specjalne: Warszawa Zachodnia - Ot-
wock, Warszawa Wschodnia - Płock/
Gostynin, Warszawa Wschodnia - Gó-
ra Kalwaria, Warszawa Rembertów - 
Warszawa Włochy – informują Koleje 
Mazowieckie. I podkreślają, że pasa-
żerowie wcale nie muszą płacić wyż-
szej stawki za bilet. – W dalszym ciągu 
mogą podróżować taniej do Otwocka, 
Góry Kalwarii, Warszawy Rembertów 
czy Warszawy Włochy, korzystając z 
obowiązujących w Obszarze Metropo-
litalnym Warszawy ofert z opłatami 
zryczałtowanymi lub oferty „Wspólny 
Bilet ZTM-KM-WKD”. Zakres oferty 
„Wspólny Bilet ZTM-KM-WKD” obej-
muje w całości lub częściowo wszyst-
kie odcinki – wyjaśnia przewoźnik. 
To oznacza, że pasażerowie m.in. z 
powiatu otwockiego nie będą musieli 
płacić za bilet więcej niż dotychczas, 
aby dojechać do szkoły czy do pracy 
w Warszawie. Warto jednak już teraz 
przekalkulować, ile może kosztować 
podróż na wymarzony urlop nad mo-
rzem czy w góry. 

Kilka dni temu PKP Intercity pod-
niosła ceny biletów i to w znaczny spo-
sób, używając tych samych argumen-
tów, jakie są podkreślane w przypadku 
innych podwyżek dotyczących wzrost 
cen energii, inflacji i rosnących stóp 
procentowych. – Najważniejszym po-
wodem, dla którego jesteśmy zmuszeni 
zmienić ceny i dostosować je do realiów 
rynkowych jest bardzo duży wzrost cen 
energii, które są spowodowane m.in. 
rosyjską agresją na Ukrainę – tłumaczy 
PKP Intercity decyzję dot. podwyżki 
cen biletów. I wyjaśnia w specjalnym 
komunikacie, że w porównaniu do 
stycznia 2022 roku cena energii elek-
trycznej na Towarowej Giełdzie Energii 
wzrosła aż o 62,18%. Przełoży się to 

bezpośrednio na znaczący wzrost pro-
gnozowanych na 2023 roku opłat za 
energię czynną, będącą częścią opłat za 
energię elektryczną trakcyjną, a co jest 
tego konsekwencją - na wzrost kosztów 
usług świadczonych przez PKP Interci-
ty. Najwięcej zdrożeją bilety na pociągi 
Pendolino tj. o prawie 20 procent. Nato-
miast podwyżkę dla połączeń kategorii 
IC lub TLK pasażerowie odczują w nie-
co mniejszym stopniu. Jako przykład 
IC podaje relacje Warszawa – Kraków 
dla pociągów IC i TLK. Podróż do 10 
stycznia maksymalnie kosztowała 68 
zł, od 11 stycznia będzie to 76 złotych. 

Gorzej sprawa wygląda dla Pendo-
lino, gdzie cena bazowa już nie będzie 
wynosić 169 zł, tylko 199 zł. Podróż z 
Warszawy do Gdańska będzie kształ-
towała się na poziomie od 199 zł (w 
drugiej klasie) do ponad 300 za podróż 
w pierwszej klasie. 

Większość pasażerów częściej jed-
nak korzysta z połączeń obsługiwanych 
pociągami IC albo TLK, które są tańsze i 
częściej kursują. Letni, rodzinny wyjazd 
nad morze, wcale nie musi kosztować 
fortuny. Ile zapłacimy za przejazd z 
Warszawy do Gdańska pociągiem ka-
tegorii IC lub TLK? Bilet w 2 klasie dla 
jednej osoby to koszt 79 złotych (do-
tychczas 71 złotych), z Poznania do 
Warszawy – 77 zł (zamiast 69 zł), a z 
Gdyni do Zakopanego 113 złotych (do-
tychczas 101 zł). Natomiast za przejazd 
z Warszawy przez Otwock do Lublina 
w drugiej klasie pasażerowie zapłacą 
około 60 zł. To sporo, zważywszy na 
to, że pomiędzy miastami jest odległość 
ok. 175 km. Cena w pierwszej klasie 
to około 80 zł. – Należy podkreślić, że 
wprowadzony w maju 2022 r. system 
dynamicznych cen we wszystkich ka-
tegoriach pozwala skutecznie obniżać 

ceny biletów. Np. w ramach oferty Su-
per Promo jadąc pociągiem kategorii 
TLK lub IC na trasie z Warszawy do 
Krakowa w 2. klasie podróżny może 
kupić bilet już od 19 złotych, dla progu 
Promo Plus to 31 złotych – informuje 
PKP Intercity.

Kto na tym skorzysta? To raczej 
oczywiste, że część pasażerów z po-
ciągu ponownie przesiądzie się do 
samochodu, bowiem ceny biletów ko-
lejowych wzrosną bardziej niż VAT na 
paliwa i inflacja. Ci, którzy nadal chcą 
dojeżdżać do stolicy pociągiem, mogą 
liczyć na różne oferty przewoźników. 
Coraz więcej pasażerów z powiatu ot-
wockiego decyduje się na Bilet Metro-
politalny. Publikujemy tylko niektóre 
ceny biletów ZTM, z których korzystają 
mieszkańcy powiatu otwockiego:
Bilet 20-minutowy (strefa 1+2) 
normalny 3,40 zł, ulgowy 1,70 zł,
Bilet jednorazowy 
75-minutowy (strefa 1) 
normalny 4,40 zł, ulgowy 2,20 zł,
Bilet jednorazowy 
90-minutowy (strefa 1+2) 
normalny 7 zł, ulgowy 3,50 zł,
Bilet dobowy (24h, strefa 1) 
normalny 15 zł, ulgowy 7,50 zł,
Bilet dobowy (24h, strefa 1+2) 
normalny 26 zł, ulgowy 13 zł,
Bilet weekendowy (strefa 1+2) 
normalny 24 zł, ulgowy 12 zł,
Imienny 30-dniowy (strefa: 1+20) 
normalny: 180 zł, ulgowy: 90 zł,
Na okaziciela 30-dniowy (strefa: 1+2) 
normalny: 230 zł, ulgowy: 115 zł,
Roczny bilet seniora (strefa: 1+2) 
ulgowy: 50 zł,
Opłata za jazdę na „gapę” 
– nawet 550 zł.

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Jaskulska

Czy przejazdy koleją 
podrożeją? 

Mieszkańcy powiatu otwockiego coraz częściej decydują się na Bilet  
Metropolitalny

\\\ KARCZEW 

Mieszkańcy osiedla 
mieszkalnego Ługi od lat 
czekali na wymianę wind 
osobowych w blokach  
i nareszcie się doczekali. 
Otwocka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa jednak nie 
zdradza, jaki był koszt 
inwestycji.   

N a tę wiadomość mieszkańcy ul. 
Bema na karczewskich Ługach 

czekali od dawna. – W kilku blokach 
są windy, które ułatwiają życie wielu 
mieszkańcom, zwłaszcza w podeszłym 
wieku lub rodzicom z małymi dziećmi. 
Nasze windy już dawno miały być wy-
mienione, ale strasznie długo to trwa 
– tłumaczy jeden z mieszkańców osied-
la Ługi. Nasz Czytelnik, który skontak-
tował się z redakcją. Podkreśla on, że 
wykonawca pojawił się w blokach z 
kilkutygodniowym opóźnieniem. 

Zapytaliśmy Otwocką Spółdzielnię 
Mieszkaniową m.in. o powód wymiany 
wind, koszt inwestycji, a także powód 
opóźnień montażu dźwigów osobo-
wych, które były montowane w blo-
kach w latach 80. – Zarząd spółdzielni 
podjął decyzję o wymianie dźwigów 
osobowych na osiedlu w budynkach 
przy ul. Bema w Karczewie, chodziło 
o bloki mieszkalne o numerach: 2, 4 i 
6 – podkreśla Krzysztof Cyra, zastępca 
prezesa OSM, który zajmuje się spra-
wami technicznymi i eksploatacyjny-
mi. I wyjaśnia, że głównym powodem 
wymiany wind było zachowanie bez-
pieczeństwa mieszkańców, bowiem 
niemal 40-letnia eksploatacja dźwi-
gów osobowych spowodowała, że były 
one mocno wysłużone i przestały być 
funkcjonalne. – Poza tym skończył się 
również tzw. okres resursu, co groziło 
wyłączeniem ich z użytkowania przez 
Urząd Dozoru Technicznego lub trzeba 
było przeprowadzić kosztowne remon-
ty wind – tłumaczy zastępca prezesa 
spółdzielni. I podkreśla, że wymiana 
miała też na celu poprawę komfortu ży-
cia mieszkańców, bowiem nowe dźwigi 
spełniają warunki techniczne dotyczą-
ce bezpieczeństwa użytkowania, są 
cichsze i nowocześniejsze oraz bardziej 
ekonomiczne. Windy pomieszczą sześć 
osób i udźwigną do 500 kg (zatrzymują 
się na sześciu kondygnacjach bloku).

Przetarg na wymianę łącznie 10 
dźwigów osobowych w kilku klatkach 
schodowych OSM ogłosiło w 2022 ro-
ku. Najlepszą ofertę złożyła Fabryka 
Urządzeń Dźwigowych w Bolęcinie, z 
którą zarząd OSM podpisał umowę w 
czerwcu 2022 r. – Prace przy ul. Bema 

4 zaczęły się pod koniec ubiegłego ro-
ku i były prowadzone równolegle na 
czterech klatkach schodowych przez 
około dwa miesiące – wyjaśnia OSM. – 
Obecnie wymiana dźwigów osobowych 
w tym budynku została zakończona. 
Taki rodzaj prac był niestety związa-
ny z utrudnieniami dla mieszkańców 
bloku nr 4, zwłaszcza że czas wymiany 
wind przypadł na okres świąteczno-
-noworoczny – wyjaśnia zarząd spół-
dzielni. I tłumaczy powody opóźnień 
montażu, które – jak zaznacza – nie 
były efektem zaniedbań ze strony wy-
konawcy. – Pierwotnie harmonogram 
prac zakładał zakończenie prac do 
końca 2022 roku. Niestety w wyniku 
trudnej sytuacji rynkowej spowodowa-
nej skutkami pandemii Covid-19 oraz 
trwającej wojny w Ukrainie, powstały 
opóźnienia w dostawach podzespołów 
niezbędnych do skompletowania ele-
mentów dźwigowych – mówi Krzysztof 
Cyra, zastępca prezesa OSM. – Ponad-
to kolejnym czynnikiem, który miał 
wpływ na termin rozpoczęcia prac to 
problemy ze skompletowaniem grup 
montażowych. Montaż dźwigów jest 
czynnością na tyle specjalistyczną, że 
wymaga wykonywania przez pracow-
ników z odpowiednimi kwalifikacjami 
i doświadczeniem w tym zakresie. Nie 
jest możliwe ich szybkie zastąpienie – 
wyjaśnia zastępca prezesa. I dodaje, że 
całkowita wymiana 10 dźwigów oso-
bowych została wydłużona do końca 
pierwszego kwartału 2023 roku. Po-
zostałe nowe windy będą montowane 
przy ul. Bema 2 i 6. – Spółdzielnia nie 
przewiduje podobnych zadań w nieda-
lekiej przyszłości, gdyż w zasobach nie 
ma już budynków wymagających pod-
jęcia takich działań – zaznacza OSM. 
Na pytanie o koszty inwestycji OSM nie 
udzieliło odpowiedzi. 

Agnieszka Jaskulska

Nowe windy

Mieszkańcy bloku przy ul. Bema 4  
cieszą się z nowych wind.  
W ciągu trzech miesięcy zostaną  
zamontowane pozostałe dźwigi  
osobowe w bloku pod numerem 2 i 6
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\\\ OTWOCK 

Mieszkańcy dużego osiedla 
mieli poważne problemy 
z wodą. Od rana z kranów 
wydobywa się ciecz o 
brunatnej barwie. O przyczyny 
tej sytuacji, zapytaliśmy 
Otwockie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji.   

W e wtorek, 10 stycznia mieszkań-
cy dużego osiedla na Ługach 

między Otwockiem a gminą Karczew 
mieli poważne problemy z wodą. – Z 
kranów leci brunatna ciecz, a nie wo-
da. Nie można nic ugotować ani zrobić 
herbaty czy kawy. Nawet prania nie da 
się wstawić, bo to, co płynie z rur, jest 
obrzydliwą cieczą – skarży się pani Do-
rota, mieszkanka osiedla Ługi, która 
skontaktowała się z naszą redakcją. In-
ni mieszkańcy również komentowali 
sprawę na jednym z lokalnych forów 
w mediach społecznościowych. – To 
nie pierwszy raz, kiedy z kranów płynie 
brunatna woda. Takie sytuacje zdarzają 
się często, ale dziś ta ciecz jest przera-
żająca. Strach myśleć co faktycznie pły-
nie w sieci wodociągowej – podkreślają 
mieszkańcy osiedla. 

O to, czy doszło dziś do awarii in-
stalacji, zapytaliśmy Otwockie Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Otwocku. Okazuje się, że awaria, któ-

ra miała miejsce w innej części miasta, 
nie ma związku z tym, co płynęło z kra-
nów na Ługach. Jak informuje OPWiK 
awaria miała miejsce w ul. Mickiewicza, 
gdzie został zamknięty dopływ wody 
do posesji przy ul. Wierzbowej i ul. 
Mickiewicza na odcinku od ul. Wierz-
bowej do ul. Koszykowej. W tym czasie 
mieszkańcy mogli korzystać z cysterny 
z wodą, którą zapewniła miejska spółka 
wodna. – Dziś po południu ta awaria 
została już usunięta, a usługa dostawy 
wody została przywrócona – zapewnia 
otwocka spółka wodna. I tłumaczy co 
było przyczyną brunatnej wody na 
osiedlu Ługi. 

– W nocy, między północą a godz. 
2 została wyłączona cała Stacja Uzdat-
niania Wody przy ul. Karczewskiej w 
Otwocku. Woda w sieci była, ale o ob-
niżonym ciśnieniu – wyjaśnia w rozmo-
wie z „Przeglądem” OPWiK. I zaznacza, 
że wyłączenie stacji było spowodo-
wane ważnymi pracami technicznymi 
związanymi z bezpieczeństwem SUW 
– w nocy w budynku stacji został za-
montowany główny wyłącznik, który 

zapewnia bezpieczeństwo stacji oraz 
instalacji wodnej i elektrycznej. Dzię-
ki temu stacja jest już zabezpieczona 
m.in. przeciwpożarowo. W związku z 
montażem głównego wyłącznika sta-
cja nie pracowała. W sieci miejskiej 
znacząco spadło ciśnienie, co finalnie 
przyczyniło się do tego, że z kranów na 
Ługach popłynęła brunatna ciecz, a nie 
przejrzysta woda. – Po uruchomieniu 
stacji uzdatniania wody, ciśnienie w sie-
ci zostało przywrócone, a to poruszyło 
całą instalację. To z kolei wpłynęło na 
jakość wody, która dotarła do kranów 
na osiedlu – wyjaśnia OPWiK. I zapew-
nia, że sieć została dziś przepłukana, a 
to wpłynie na poprawę jakości wody. 

Agnieszka Jaskulska

Brunatna woda w kranach 

\\\ OTWOCK 

To ważna informacja  
dla pacjentów korzystających  
z pomocy lekarskiej  
w centrum medycznym  
przy ul. Andriollego 34/3  
w Otwocku. Przychodnia, 
mimo zabezpieczeń padła 
ofiarą cyberprzestępców.   

Sprawcy włamali się do systemu 
internetowego i wykradli wrażli-

we dane pacjentów, takich jak: imię, 
nazwisko, PESEL, numer dowodu, 
telefonu, a nawet wyniki badań. Cen-
trum medyczne poinformowało o tym 
w mediach społecznościowych. – W 
piątek, 13 stycznia br. doszło do ataku 
hakerskiego na infrastrukturę serwe-
rową Centrum Medycznego TW-MED, 
w wyniku którego nieuprawniony pod-
miot dokonał zaszyfrowania danych 
zgromadzonych na naszym serwerze. 
Przez co centrum medycznemu stra-
ciło dostęp do danych, w tym wykona-
nie kopii bezpieczeństwa – wyjaśnia 
przychodnia medyczna. – Zakres za-
szyfrowanych danych obejmuje bazę 
danych wszystkich pacjentów centrum 
medycznego z lat 2018-2023, w tym 
takie dane jak: imię i nazwisko, numer 
PESEL, dane kontaktowe, a także wy-
niki badań i inne dane zgromadzone 

w dokumentacji medycznej pacjenta, 
w tym w szczególności dane dotyczące 
stanu zdrowia – podkreśla przychod-
nia. I zapewnia, że po cyberataku na 
bazę danych centrum medycznego, 
dyrekcja przychodni zgłosiła sprawę 
do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych oraz organom ścigania. 

Centrum Medyczne TW-MED in-
formuje, że pracuje nad tym, aby przy-
wrócić bazę danych pacjentów, ale są 
także inne negatywne skutki cybe-
rataku. – Obecnie nie wykryto innych 
działań niż szyfrowanie bazy danych 
pacjentów, które mogłyby wskazywać 
na dalsze wykorzystanie tych danych 
przez osoby nieuprawnione – informu-
je przychodnia przy ul. Andriollego. I 
jednocześnie ostrzega pacjentów, że 
przestępcy mogą wykorzystać ich dane, 
próbując zaciągnąć w instytucjach poza 
bankowych pożyczki czy kredyty przez 
internet lub za pośrednictwem telefo-
nu, a także wyłudzić np. spore odszko-
dowanie czy podpisać w ich imieniu 
niekorzystną umowę cywilnoprawną. 

\\\   Negatywne skutki  
dla pacjentów

Cyberprzestępcy mogą również 
wykorzystać dane do założenia konta, 
profilu w internecie, mediach społecz-
nościowych, kradnąc tożsamość i wyko-
rzystując dane personalne do różnych 

przestępstw, takich jak oszustwa, wy-
łudzanie pieniędzy, czy dokonywanie 
zakupów w sklepach internetowych. 
– Na razie nie otrzymaliśmy informacji, 
aby na skutek ataku hakerskiego, dane 
pacjentów zostały wykorzystane np. w 
celu uzyskania pożyczek, kredytów czy 
ubezpieczeń – podkreśla otwockie cen-
trum medyczne. I ostrzega pacjentów 
z powiatu otwockiego, aby zachowali 
ostrożność i sprawdzali, np. w Biurze 
Informacji Kredytowej, czy ktoś nie 
zaciągnął na ich dane pożyczki lub 
kredytu. Warto zastrzec swój dowód 
osobisty w różnych bankach, a także 
zmienić wszystkie hasła (jeśli jest taka 
możliwość, to także login lub nazwę 
użytkownika) oraz zwracać uwagę na 
korespondencję zarówno tradycyjną, 
jak i elektroniczną, w tym różne linki 
lub faktury, które mogły być przesłane 
przez przestępców chcących wyłudzić 
pieniądze. Natomiast, jeśli ktoś podej-
rzewa, że padł ofiarą przestępstwa, na-
leży powiadomić o tym policję. – Aby 
zmniejszyć ryzyko negatywnych skut-
ków naruszenia danych, w najbliższym 
czasie warto ignorować nieoczekiwane 
treści wiadomości, w tym telefonicz-
nych czy mailowych, w trakcie których 
nastąpi próba uzyskania informacji na 
temat potwierdzenia danych osobo-
wych, w tym np. numeru dowodu oso-
bistego – wyjaśnia centrum medyczne. I 

dodaje, że np. jeśli otrzymamy telefon z 
banku czy innej placówki, która będzie 
chciała potwierdzić nasze dane osobo-
we, to najlepiej rozłączyć się i samemu 
zadzwonić do danej placówki – może 
okazać się, że wcześniej rozmawialiśmy 
z oszustem, a nie pracownikiem banku 
czy urzędu. 

\\\   Cyberprzestępcy  
włamali się także  
na miejskie serwery

To nie pierwszy atak hakerski na 
placówki zdrowotne czy urzędy. W paź-
dzierniku 2021 r. hakerzy zaatakowali 
serwery Urzędu Miasta w Otwocku, z 
którego przez jeden weekend wyciekły 
wrażliwe dane mieszkańców, takie jak 
imiona, nazwiska, adresy, numery te-
lefonów, PESEL-i czy dowodów osobi-
stych. Wtedy cyberprzestępcy, podob-
nie jak w przypadku przychodni, za-

szyfrowali dane na serwerach urzędu, 
utrudniając pracę przy obsłudze miesz-
kańców, m.in. w zakresie wydawania 
Biletów Metropolitalnych, Kart Dużej 
Rodziny, Kart Rodzina 3+, uiszczania 
opłat za gospodarowanie odpadami 
czy załatwiania spraw podatkowych. 
Wtedy urząd miasta również ostrze-
gał mieszkańców przed negatywnymi 
skutkami cyberataku.  

Agnieszka Jaskulska

Przychodnia ostrzega pacjentów

W poniedziałek, 16 stycznia po 
godz. 2 przestępcy połasili się 

na pieniądze, które były w bankoma-
cie przy sklepie odzieżowym przy ul. 
Obrońców Pokoju w Celestynowie. 
– Sprawcy podpalili bankomat, który 
znajdował się na zewnątrz budynku 
– mówi w rozmowie z „Przeglądem” 
mł. asp. Paulina Harabin, rzeczniczka 
prasowa Komendy Powiatowej Policji 
w Otwocku. 

Kradzież jednak nie powiodła się, 
bo włamywaczom nie udało się otwo-
rzyć kasetki z pieniędzmi. Złodzieje 
uciekli, zostawiając palący się banko-
mat. 

Jako pierwsi na miejscu interwe-
niowali policjanci, którzy zabezpieczyli 
miejsce zdarzenia. Podczas pracy poli-
cyjnego technika, który zbierał ślady, 
okazało się, że wewnątrz bankomatu 
nadal palą się jakieś elementy, dlatego 
na miejsce wezwano straż pożarną.  – 
Około godz. 2.54 do dyżurnego wpłynę-
ło zgłoszenie o tlącym się bankomacie 

w Celestynowie. Kiedy dotarliśmy na 
miejsce zdarzenia, policja już tam by-
ła i prowadziła czynności – mówi kpt. 
Maciej Łodygowski z Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w 
Otwocku.

Konstrukcja bankomatu ani bu-
dynek sklepu nie zostały uszkodzone. 
Strażacy do gaszenia tlącego się urzą-
dzenia użyli proszku gaśniczego, aby 
nie zatrzeć śladów pozostawionych 
przez sprawców. Ze wstępnych ustaleń 
wynika, że część gotówki, która była w 
bankomacie, spłonęła. 

– Policjanci prowadzą czynności w 
sprawie podpalenia bankomatu. Usta-
lamy okoliczności zdarzenia – podkre-
śla rzeczniczka prasowa Komendy Po-
wiatowej Policji w Otwocku. I dodaje, że 
trwają poszukiwania sprawców próby 
włamania do bankomatu (w chwili od-
dania gazety do druku sprawców nadal 
nie zatrzymano). 

Agnieszka Jaskulska

Włamywacze 
podpalili bankomat
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OGŁOSZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
z dnia 3 stycznia 2023 r.

w sprawie wspólnot gruntowych i mienia gromadzkiego   
Na podstawie art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2022r. poz.2000)  oraz art. 8c ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu 
wspólnot gruntowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 140), zwanej dalej „ustawą” w związku z tym, iż decyzja 
Starosty Otwockiego z dnia  30 maja 2019 r., znak: GN.6821.3.9.2016.AN o nieustaleniu wykazu uprawn 
ionych,  o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy, do udziału we wspólnocie gruntowej wsi Grabianka 
gm. Osieck, stała się ostateczna,

informuję
osoby fizyczne lub prawne, które posiadają gospodarstwa rolne i nieprzerwanie przez okres od 
dnia 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. faktycznie korzystały ze wspólnoty gruntowej 
(uprawnieni, o których mowa w art. 6a ust. 1 pkt 1 ustawy), 
o możliwości składania wniosków o ustalenie wykazu uprawnionych do udziału w tej wspólnocie 
gruntowej, wykazu obszarów gospodarstw rolnych przez nich posiadanych i wielkości przysługujących 
im udziałów we wspólnocie gruntowej wsi Grabianka.
Wniosek, o którym mowa wyżej powinien zawierać:

1. imię i nazwisko osoby fizycznej uprawnionej do udziału we wspólnocie gruntowej,
2. wskazanie adresu do doręczeń.

Ponadto do wniosku należy dołączyć dowody świadczące o faktycznym korzystaniu 
nieprzerwanie przez okres od dnia 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. z tej wspólnoty 
gruntowej.
Zgodnie z art. 8c ust. 4 ustawy termin wyznaczony do składania wniosków nie może być krótszy niż  
12 miesięcy od dnia podania do publicznej wiadomości niniejszej informacji. Termin ten liczy się  
od dnia wywieszenia informacji w Starostwie Powiatowym w Otwocku. Wobec tego termin ten 
upływa dnia  31 marca 2024 r.

Wnioski należy przesłać pocztą na adres Starostwa Powiatowego w Otwocku, ul. Górna 13,  
05-400 Otwocku lub złożyć osobiście w kancelarii ogólnej Starostwa przy ul. Górnej 13 lub przy  
ul. Komunardów 10. 

 Jeżeli wskazane i dołączone dowody będą wystarczające, wówczas Starosta Otwocki wyda decyzję 
o ustaleniu wykazu uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej oraz wykazu obszarów 
gospodarstw rolnych przez nich posiadanych i wielkości przysługujących im udziałów we wspólnocie.

Starosta Otwocki

STAROSTA OTWOCKI 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock

\\\ JÓZEFÓW 

Dziki coraz częściej  
zaglądają do miast i raczej  
nie zamierzają wracać  
do lasu. Ostatnio rodzinka 
dzików była widziana  
na ul. Paderewskiego.    

M imo że w lesie mają pod dostat-
kiem przysmaków, to nie mogą 

oprzeć się jabłkom w sadzie, warzy-
wom na polu, krzewom ozdobnym w 
ogródku, suchemu chlebowi wiszące-
mu w reklamówce na ogrodzeniu, gni-
jącym odpadkom w kompostowniku 
czy w osiedlowym śmietniku. Kilka 
lat temu całe stada dzików potrafiły 
splądrować altany śmietnikowe czy 
osiedlowe trawniki, po to, aby wykopać 
swoje ulubione przysmaki, czyli larwy 
pędraków. 

Po tym, jak w latach 2016-2018 
przez kraj przeszła fala afrykańskie-
go pomoru świń (ASF)  i naturalnie 
zmniejszyła się populacja dzików, 
mieszkańcy mogli odetchnąć z ulgą, 
zwłaszcza tych miejscowości, które 
znajdują się w sąsiedztwie parków 
krajobrazowych m.in. w powiecie ot-
wockim. Mieszkańcy mogli wrócić do 
pielęgnowanych ogródków, trawni-
ków i spokojnie pospacerować w lesie 
bez obawy, że trzeba będzie uciekać 
przed stadem dzików. Do takich sytua-
cji dochodziło wielokrotnie m.in. przy 
osiedlu Morskie Oko w Otwocku czy 
Ługach pomiędzy Otwockiem a Karcze-
wem, kiedy locha, broniąc warchlaków, 

potrafiła dotkliwie poturbować psa, z 
którym wyszło na spacer np. dziecko. 

Po kilku latach spokoju, do  miast 
ponownie zaczęły zaglądać małe sta-
da dzików. Kilka dni temu pan Marcin 
z Józefowa opublikował w mediach 
społecznościowych post z informacją 
o tym, że po mieście m.in. w okolicy 
ul. Paderewskiego w Józefowie kręci 
się kilka dzików. – Do miasta zaglądają 
nie tylko one. Często widuję też lisy czy 
sarny – podkreśla w rozmowie z „Prze-
glądem” pan Marcin, który przesłał do 
redakcji kilka zdjęć. 

Kolejne małe stado dzików było 
widziane również w Wawrze. Ich obec-
ność w mieście, na ulicach, czy podwór-
kach, jest spowodowana także jednost-
kowym ludzkim zachowaniem. Ludzie 
często mają potrzebę opiekowania się 
zwierzętami, uważając, że nie poradzi 
sobie, wskutek czego często dokarmia 
i oswaja zwierzęta, które naturalnie 
powinny bać się człowieka. 

Eksperci przyznają, że zbyt wie-
le zrobić nie możemy, pozostaje nam 
zachowywać zasady bezpieczeństwa 
i… przyzwyczaić się do obecności dzi-
ków. Wiele wskazuje na to, że dzików 
z roku na rok będzie coraz więcej. 
– Łagodne zimy i dostęp do dobrego, 
energetycznego pożywienia, np. na 
polach kukurydzy, powodują, że nawet 
bardzo młode, roczne, lochy zostają 
matkami – podkreśla Nadleśnictwo  
Celestynów.

Jeśli locha biegnie w naszą stronę, 
by bronić własne dzieci, musi prze-
łamać ogromny lęk przed człowie-
kiem. Świadczy to tylko o jej ogrom-
nej determinacji i potrzebie ochrony 
swojego potomstwa. Są doskonałymi 
obrońcami swoich dzieci. Dziki boją się 
tak samo nas – ludzi, jak wilki, lisy czy 
inne gatunki. A jednak przełamują swój 
strach dla dzieci. 

Agnieszka Jaskulska

Dziki ponownie w mieście

– Do miasta zaglądają nie tylko dziki, ale też lisy czy sarny – podkreśla  
w rozmowie z „Przeglądem” pan Marcin, który przesłał do redakcji kilka zdjęć
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\\\ JÓZEFÓW/KARCZEW 

Na drodze wojewódzkiej  
nr 801, zwłaszcza  
na wysokości Józefowa  
często dochodzi do poważnych 
zdarzeń drogowych.  
Kilka dni temu rozpoczęła 
się również modernizacja 
karczewskiej obwodnicy.  

W środę, 11 stycznia po godz. 8.30 
na wojewódzkiej „801” na wy-

sokości przystanku autobusowego i ul. 
Wyszyńskiego w Józefowie czołowo 
zderzyły się dwa samochody osobowe, 
a trzecie auto wjechało do przydrożne-
go rowu. Na miejscu interweniowały 
służby: policja, pogotowie ratunkowe, 
straż pożarna: JRG Otwock, OSP Świdry 
Małe, OSP Józefów, a także Lotnicze Po-
gotowie Ratunkowe. 

– Poszkodowanymi były osoby 
kierujące osobówkami, które czołowo 
zderzyły się na trasie wojewódzkiej. Do 
szpitala przetransportowano 32-let-
nią kobietę i 50-letniego mężczyznę. 
Ich życiu nie zagraża niebezpieczeń-
stwo – podkreśla mł. asp. Paulina Ha-

rabin, rzeczniczka prasowa Komendy 
Powiatowej Policji w Otwocku. – Ze 
wstępnych ustaleń policji wynika, że 
32-letnia kobieta jechała mercedesem 
od strony Warszawy w kierunku Puław. 
Z niewyjaśnionych powodów zjechała 
na przeciwległy pas ruchu i mercedes 
czołowo zderzył się z jadącą z naprze-
ciwka dacią, którą kierował 50-letni 
mężczyzna – wyjaśnia mł. asp. Paulina 
Harabin. I dodaje, że 33-letni kierowca 
toyoty, który jechał za mercedesem, 

chcąc uniknąć zderzenia, zjechał z dro-
gi i auto wpadło do rowu. – Wszyscy 
kierowcy byli trzeźwi – zaznacza po-
licjantka. 

Mieszkańcy Józefowa od wielu lat 
zabiegają o poprawę bezpieczeństwa 
na drodze wojewódzkiej nr 801, ale za-

rządca „801” Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie, dopiero 
planuje modernizację kilku kilometrów 
trasy na wysokości Józefowa. W ostat-
nim czasie przebudowano odcinek 
„Nadwiślanki” pomiędzy ul. Wiślaną 
w Karczewie a rondem w Otwocku 
Małym. Kilka dni temu rozpoczął się 
pierwszy etap robót związanych z mo-
dernizacją trasy „801” na wysokości 
gminy Karczew. – Obecnie trwają prace 
z opróżnianiem pasa drogowego (wy-
cinka drzew – przyp. red.) – informuje 
Michał Rudzki, burmistrz gminy Kar-
czew. – Przypomnę, że w ramach zada-
nia zostanie zmodernizowana jezdnia, 
powstaną drogi serwisowe, ponad 
120 punktów oświetleniowych, a tak-
że sygnalizacja świetlna przy wjeździe 
do Sobiekurska – wyjaśnia burmistrz 
Michał Rudzki. Przebudowa dotyczy 
kilku kilometrów trasy tj. od drogi wo-
jewódzkiej nr 798 (rondo w Otwocku 
Małym) do ronda, gdzie „Nadwiślan-
ka” przecina się z drogą krajową nr 50 
na wysokości Piotrowic. O inwestycji  
informowaliśmy pod koniec listopada 
ub.r. – Łączny koszt zadania to niemal 
88 mln zł. Inwestycja jest realizowana 

przez Mazowiecki Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Warszawie z funduszy sa-
morządu Województwa Mazowieckie-
go przy wsparciu 30 mln zł Rządowego 
Funduszu Inwestycji Strategicznych – 
tłumaczy burmistrz gminy Karczew. 

Monika Burdon, rzeczniczka pra-
sowa MZDW podkreśla, że wykonawca 
ma dwa lata na realizację modernizacji 
na karczewskim odcinku drogi woje-
wódzkiej nr 801. 

Agnieszka Jaskulska

Wypadek i modernizacja „Nadwiślanki”

W środę rano zderzyły się czołowo dwie osobówki, a trzeci samochód wpadł  
do przydrożnego rowu

Mieszkańcy Józefowa  
od wielu lat zabiegają  

o poprawę 
bezpieczeństwa na drodze 

wojewódzkiej nr 801
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Ówczesne władze (aportem) prze-
kazały spółce Amest na 30 lat prawa 
użytkowania ok. 20 hektarów. Mimo 
że według wyceny, w tamtym okresie 
miejski grunt był wart 3,7 mln zł, to na 
podstawie udziału Otwocka, nierucho-
mość wyceniono na 133 tys. zł. 

– W zamian za to, włoski udziało-
wiec miał zapewnić bezpieczeństwo 
finansowe spółki, a także wiedzę i 
doświadczenie. Poza tym jeden z zapi-
sów umowy zapewniał mieszkańcom i 
miastu niższe ceny za odbiór odpadów 
– mieli płacić 50 proc. stawki rynkowej, 
ale tak było tylko przez pierwsze kilka 
lat. Tego zapisu spółka Amest Otwock 
nie realizuje już od kilkunastu lat – pod-
kreślali samorządowcy podczas nad-
zwyczajnej sesji Rady Miasta Otwock, 
która odbyła się we wrześniu 2022 
roku. Na wrześniowej sesji Jarosław 
Margielski, prezydent Otwocka omó-
wił treść pozwu w sprawie rozwiązania 
umowy spółki Amest Otwock. Prezy-
dent przedstawił również plik archi-
walnych dokumentów i tłumaczył, że 
w archiwum otwockiego urzędu, udało 
się odnaleźć m.in. decyzję o warunkach 
zabudowy wraz z załącznikiem graficz-
nym, które ewidentnie wskazują na to, 
że na składowisku miało być składowa-
ne 40 tys. ton rocznie, a wysokość skła-
dowanych odpadów może mieć od 10 
do 15 metrów wysokości. – Dokumenty 
dokładnie opisują również położenie 
składowiska i wszystkie parametry 
czterech kwater – tłumaczył podczas 
nadzwyczajnej sesji we wrześniu pre-
zydent miasta. I przypomniał, że wiele 
lat temu śp. radny Lech Piasecki (radny 
miasta w kadencji 2002-2006– przyp. 
red.) bardzo zabiegał o to, aby w umo-
wie z dawnym Sater Otwock (obecnie 
Amest Otwock), zapisano warunki do-
tyczące rozwiązania tej spółki, co final-
nie znalazło się w umowie. Teraz, dzięki 
temu zapisowi, władze Otwocka mają 
podstawę, by sprawa trafiła do sądu. 
Pozew o rozwiązanie umowy spółki 
Amest Otwock zawiera ponad 180 za-
łączników – cały dokument to ponad 
tysiąc stron. 

\\\   Sprzeczne interesy?
Miasto w opublikowanym komu-

nikacie tłumaczy co stoi u podstaw 
decyzji o złożeniu pozwu. – W ocenie 

otwockiego samorządu nie ma zgod-
ności realizacji inwestycji z zatwier-
dzonym projektem budowlanym m.in. 
podniesienie maksymalnej wysokości 
składowania odpadów, brak wykona-
nia zbiornika na odcieki. Udziałowiec 
dwukrotnie zwiększył kubaturę skła-
dowania, niezgodnie z pierwotnymi 
założeniami m.in. warunkami zabu-
dowy i pozwoleniem na budowę oraz 
aktem notarialnym przewidujących 
funkcjonowanie obiektu w okresie 30 
lat – podkreśla prezydent Jarosław 
Margielski. Podczas wrześniowej sesji 
radni zauważyli, że według zapisów w 
umowie niedługo mija 30 lat i składo-
wisko w najbliższych latach powinno 
być już wypełnione odpadami, a tym 
samym zamknięte, tak aby rozpocząć 
jego rekultywację. Jednak według aktu-
alnego stanu, wypełniona jest dopiero 
połowa składowiska. 

Prezydent Otwocka przypomina, 
że poprzednie władze Otwocka nie 
egzekwowały od spółki tego, co nale-
żało się miastu i te roszczenia są nadal 
aktualne. Ratusz wyjaśnia, że miasto 
byłoby w dużo lepszej sytuacji, gdyby 
wiele lat temu podjęto zdecydowane 
kroki. – Przez ostatnie dwa lata Otwock 
otrzymał większą dywidendę niż łącz-
nie przez 12 lat – zaznacza prezydent 
Jarosław Margielski. – Dlatego bronimy 
interesu mieszkańców i domagamy się 
tego, co nam się należy, bowiem inte-
res miasta był od lat konsekwentnie 
umniejszany lub pomniejszany – do-
daje.  

Otwoccy radni przypominają o 
uciążliwościach odorowych, jakie przez 
lata odczuwali mieszkańcy okolicznych 
terenów: Świerku, Wólki Mlądzkiej, Ja-
błonny i Śródborowa. – Działania spół-
ki, które można pochwalić to fakt, że 
ograniczyła emisję odorów. Te działa-
nia w ostatnich latach skutecznie wdro-
żono – zaznacza prezydent miasta. 

Większościowy udziałowiec nie 
zgadza się z zarzutami miasta. Zda-
niem spółki Amest Otwock prowadzi 
działalność w zgodzie z przepisami i 
poszanowaniem środowiska natural-
nego. Spółka podkreśla, że działania 
otwockiego samorządu są reakcją na 
podjętą we wrześniu przez zarząd 
Amest Otwock uchwały o dochodzeniu 
od Otwocka odszkodowania za ponie-

sione przez spółkę szkody, wynikające 
z blokowania działalności przez prezy-
denta miasta. – W piśmie z kwietnia br., 
informowaliśmy samorząd, że próba 
przerwania działalności spółki będzie 
się wiązać z wystąpieniem o wielomi-
lionowe odszkodowanie – podkreśla 
Mateusz Patoła z biura prasowego 
Amest. 

\\\   Kwatera nr 3 i 4 nadal  
czekają na budowę

Według umowy z 1997 r. śmiecio-
wa działalność powinna zakończyć się 
w lutym 2027 r. Wygląda jednak na to, 
że składowisko będzie funkcjonowało 
jeszcze przez wiele lat. Zapytaliśmy o 
to włoską spółkę Amest. – Zamknięta 
jest kwatera nr 1, a nr 2 obecnie jest 
użytkowana. Rocznie na składowisko 
może być przyjmowane do 40 tys. ton 
odpadów – informuje Mateusz Patoła. 
– W planach, zgodnie z pozwoleniem 
budowlanym, jest kontynuacja budowy 
kwatery nr 3 i w dalszej kolejności nr 
4. Składowisko będzie funkcjonowało 
zgodnie z istniejącymi pozwoleniami 
do czasu, kiedy kwatery nr 3 i 4 zosta-
ną zrealizowane i zrekultywowane, 
po czym obiekt będzie monitorowany 
przez kolejne 30 lat zgodnie z obowią-
zującymi przepisami – tłumaczy Mate-
usz Patoła. Na razie spółka Amest nie 
chce komentować wszystkich wątków 
sprawy z uwagi na to, że przygotowuje 
się do batalii sądowej z mniejszościo-
wym udziałowcem. 

Otwocki samorząd nie widzi moż-
liwości dalszej współpracy z włoskim 
partnerem i chce rozwiązać umowę. 
Sprawa znalazła swój finał w sądzie. – 
Wraz z pozwem, zawezwaliśmy spółkę 
Amest Otwock do próby ugodowej oraz 
dobrowolnej spłaty roszczeń na rzecz 
miasta w kwocie ponad 122 milionów 
złotych – podkreśla prezydent miasta. 
– W ocenie miasta nie ma możliwości 
osiągnięcia celów statutowych spółki, 
która przyjmuje odpady nie od miesz-
kańców Otwocka, tylko chociażby ze 
stolicy – zaznacza prezydent. 

Przygotowanie pozwu wymagało 
od urzędników determinacji i odszu-
kania w archiwach ogromnej ilości 
dokumentów sprzed trzech dekad. 
Kluczowe dla sprawy było przyjęcie 
uchwały przez Radę Miasta Otwocka 

(13 kwietnia) o zamiarze likwidacji 
spółki Amest Otwock (wcześniej w 
specjalnym stanowisku radni oznajmi-
li, że okres, na który pierwotnie została 
powołana spółka, wynosi 30 lat).

\\\   Pierwsza posiedzenie  
w sądzie

– Wniosek Otwocka z udziałem 
Amest Otwock o zawezwanie do pró-
by ugodowej wpłynął do Sądu Rejo-
nowego 17 października. Pozew liczy 
129 stron – informuje Sąd Okręgowy 
Warszawa-Praga w Warszawie. I do-
daje, że pierwsza rozprawa odbyła się 
w poniedziałek, 5 grudnia w Sądzie Re-
jonowym w Otwocku. Tego dnia strony 
miały spróbować zawrzeć ugodę i zna-
leźć kompromis. 

– Otwock domagał się od Amest Ot-
wock kwoty 122 mln złotych. Z uwagi 

na całkowitą bezpodstawność roszcze-
nia i instrumentalność podjętych przez 
miasto czynności w tym zakresie, ugo-
da nie została zawarta – zaznacza Mate-
usz Patoła ze spółki Amest. – Propozy-
cja ugodowa była oparta na całkowicie 
nieprawdziwych przesłankach, w tym 
na stanie faktycznym nieznajdującym 
odzwierciedlenia w rzeczywistości. Po-
nadto roszczenie miasta nie zostało w 
żaden sposób wykazane, co wzmocniło 
jedynie bezzasadność roszczeń przed-
stawionych przed sądem – tłumaczy 
biuro prasowe włoskiego udziałowca. 
I dodaje, że pozew miasta nie wpłynął 
do spółki Amest Otwock, dlatego więk-
szościowy udziałowiec nie jest w stanie 
odnieść się merytorycznie do tego do-
kumentu.

Agnieszka Jaskulska

Miasto i Amest w sądzie

Pozew, który trafił do sądu, liczy 129 stron. Natomiast na batalię sądową  
miasto przygotowało także ponad 180 załączników, które zawierają ponad 
1000 stron
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B ył 2 sierpnia 1906 roku. Od stacji 
w Otwocku wyruszyła bryczka z 

pasażerami. Kilkuletni chłopiec siedział 
na koźle bryczki obok woźnicy, czasa-
mi generał Markgrafski dumny z syna 
na to mu pozwalał. W momencie, gdy 
zamachowcy podbiegli do bryczki i za-
częli strzelać, dziecko wystraszyło się i 
chciało przeskoczyć na kolana matki. 
W tym momencie dosięgnęła chłop-
ca przypadkowa kula. Został ranny w 
głowę. Woźnica, który też był ranny i 
wypadł z bryczki, zdołał się pozbierać, 
dogonił bryczkę i dowiózł chłopca z 
matką i siostrą do willi Markgrafskich, 
wezwano lekarza, ale mimo starań 
chłopiec po kilku godzinach zmarł.  
Podobne zdarzenia z przypadkowy-
mi ofiarami, były powodem, że nie 
wszyscy przywódcy bojówki PPS byli 
zwolennikami zamachów. Sam Józef 
Piłsudski wypowiadał się na ten temat 
ostrożnie. Jednak determinacja Pola-
ków była duża, na każdym spotkaniu 
partii krzyczano „śmierć katom”, a pla-
katy o tej treści wieszano na murach 
miast i miasteczek.

\\\   Jeszcze o samym  
Andreju Markgrafskim

Gen. Andrej Markgrafski był znaną 
osobistością w Polsce. Na podstawie 
doświadczenia, nabytego podczas wie-
loletniej służby żandarmskiej napisał 
dzieło o polityce rządu rosyjskiego w 
Królestwie Polskim, przeniknięte du-
chem rusyfikacji. Mówiono o nim, że 
był człowiekiem żelaznego systemu i 
w imię tego systemu, choć nie okrutnik, 
stał się zwolennikiem surowych repre-
sji, a zwłaszcza stosowania wyroków 
śmierci dla postrachu. Wtajemniczeni 
opowiadali, że M. wywierał ogromny 
wpływ na słabszego od siebie i mało 
decyzyjnego generał-gubernatora war-
szawskiego Gieorgija Skałona. M. przy-

pisywano wiele wyroków śmierci pod-
pisanych i wykonanych. Analiza infor-
macji z gazet z tego czasu dała mi obraz 
czasów, w których zamachy na carskich 
urzędników i żandarmów, oraz ich po-
pleczników były częste, stały się jakby 
powszednie i nawet tak wydawałoby 
się spektakularna śmierć Markgrafskie-
go, nie była opisana zbyt szczegółowo 
w prasie codziennej. Skwitowano to 
zdarzenie lakonicznymi notatkami. 
Dopiero po wojnie opisano szczegóło-
wo zamach na generała. Może dlatego 
wiele zdarzeń związanych z tym za-
machem 2 sierpnia 1906 r. pozostanie 
niejasnych, tajemniczych. Może każde-
go też dziwić, że mimo dość sprawnej 
akcji Rosjan wszyscy zamachowcy uszli 
cało z obławy. Akcja sprawna tylko dość 
spóźniona. Dlaczego?

\\\   Trudna obserwacja  
willi generała

Markgrafskiego w Otwocku znali 
wszyscy i nie chodzi tu tylko o stałych 
mieszkańców, ale też o pacjentów 
przebywających na kuracjach. Wszy-
scy ciekawi byli jego willi i rodziny, ale 
jak opisuje świadek wydarzeń, mało 
kto zapędzał się w te rejony Otwocka: 
„Willa była jedną z najładniejszych. 
Otaczał ją olbrzymi ogród-las, w któ-
rym zawsze panował idealny, niczym 
nigdy niezakłócony spokój i cisza. Roz-
łożyste i bardzo gęste drzewa zapra-
szały jakby przechodniów, by wejść i 
odpocząć chwilę. Willa miała wygląd 
pałacyku, niezbyt wprawdzie dużego, 
ale za to bardzo zgrabnego i przytul-
nego. Powszechne zainteresowanie 
budził jednak estetyczny wygląd wil-
li. Kuracjusze, którzy spacerowali w 
południowej okolicy Otwocka, mogli 
nawet nieraz zauważyć, że mieszkań-
cy miasta wolą raczej unikać willi”. 
Dom budził strach. Wiedziano, że jest 

strzeżony przez ukrytych strażników. 
Zdarzało się, że przechodzień, który 
się zatrzymał przy ogrodzeniu lub 
bramie, był legitymowany, strażnicy 
wyrastali nagle jak spod ziemi. Ob-
serwacja domu była trudna, wejście  
niemożliwe.  

\\\   Organizacja  
otwockich konspiratorów  
i przygotowania  
do zamachu

Postanowiono, że zamachu do-
konają bojowcy spoza Otwocka. Jan 
Krzesławski pomysłodawca zamachu 
był z Otwocka, został odsunięty od 
bezpośredniego udziału. Miał opinię 
radykała i był inwigilowany przez Ro-
sjan. W tym czasie w ogóle były częste 
rewizje w domach otwockich. Zacho-
dziła możliwość, że Markgrafskiego 
przeniosą całkowicie do Warszawy i 
będą go lepiej pilnować. Należało się 
spieszyć.  Zorganizowanie zamachu po-
wierzono Tomaszowi Arciszewskiemu. 
Organizację samej grupy bojowej PPS 
w Otwocku opisuje W. Kaliski w książ-
ce „Zamach Arciszewskiego na szefa 
żandarmów”: Adres Wydziału Bojowe-
go zmieniał się codziennie, zaś adre-

sy „podbiur” co trzy dni. By uniknąć 
wszelkich podejrzeń, podbiura prawie 
nigdy nie mieściły się w prywatnych 
mieszkaniach rewolucjonistów, które 
mogły być obserwowane przez poli-
cję. Wybierano właśnie sklepy, biura, 
fabryki i inne przedsiębiorstwa, w 
których członkowie organizacji byli 
zatrudnieni. Przedstawiciele podbiur 
otrzymywali każdorazowy adres biu-
ra Wydziału Bojowego w ostatniej 
chwili. Wysłannik Wydziału oczekiwał 
ich zwykle, gdy szli z rana do pracy, i 
wręczał im adres wraz z umówionym 
znakiem, według którego można było 
poznać, czy zgłaszający się faktycznie 
został skierowany do podbiura przez 
partię i czy nie jest on czasami po pro-
stu szpiclem.

Pewnego dnia Arciszewski wysiadł 
z pociągu na stacji w Otwocku, wyglądał 
jak kuracjusz przybyły na wywczasy, 
nikt go tu nie znał. Mógł podejść do willi 
Markgrafskiego, zatrzymać się i pocze-
kać co będzie. Natychmiast wyskoczyło 
stado psów, a za nimi żandarmi. Jasne 

już było, że zamach w samej willi jest 
niemożliwy. Sprawdzono możliwość 
zamachu na stacji i po drodze między 
stacją a domem. Potrzebowano kogoś 
z miejscowych i został nim mieszkaniec 
o pseudonimie Paweł. Paweł znalazł 
znakomite miejsce do obserwacji: pla-

cyk przy restauracji Buczyka. Począt-
kowo bezpieczne były też spotkania 
w bibliotece.

\\\   Zamach
Zamachowców umieszczono w la-

sku obok placyku i restauracji Buczy-
ka. Do powozu podbiegło kilku. Aby 
oszczędzić rodzinę generała, trzeba 
było strzelać do niego z bliska.

Zrobiło się zamieszanie. Żandar-
mi, ochrona generała biegnąca obok 
bryczki spóźniła się. Strzelali na oślep, 
bo skryci w lasku zamachowcy obstawa 
szpicy, byli niewidoczni. W pewnym 
momencie uważano nawet, że zamach 
się nie udał, bo powóz odjechał szybko 
w stronę domu Markgrafskich. Dopiero 
po kilku minutach żandarmi zauważyli 
na drodze martwego generała Andreja 
Markgrafskiego.

\\\   Epilog
Mimo bardzo energicznych poszu-

kiwań i niezliczonych rewizji i aresz-
towań nikogo z zamachowców nie 

aresztowano. Śledztwo, prowadzone 
przeciw kilkunastu Bogu ducha win-
nych obywateli otwockich, musiano po 
pewnym czasie umorzyć z powodu bra-
ku jakichkolwiek dowodów ich winy.      

Małgorzata Szturomska

Zamach w Otwocku w 1906 r.         część 2

Gen. Andrej Makgrafski z synem
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Kurjer Warszawski z 1903 r. Andrej Markgrafski jeszcze pułkownik  
odznaczony
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Okładka książki W. Kaliski „Zamach 
Arciszewskiego na szefa żandarmów”  
z 1927 r.
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 DAM PRACĘ 

Zatrudnię magazyniera, umowa  
o pracę, mile widziane uprawnienia  
na wózki widłowe, 05-530 Cendrowice 
k. Góry Kalwarii tel. 602 292 933

Zatrudnimy przy linii produkcyjnej  
oraz mechanika, Łazy/Lesznowola  
Tel. 500-043-973 Wysokie zarobki 

PRACA OCHRONA ŻABIA WOLA  
LUB WISKITKI dla osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności.  
TEL. 884 602 126 

Kierowcę z kategorią C na skład  
budowlany w Cendrowicach  
k. Góry Kalwarii tel. 602 292 933 

Zatrudnię konserwatora budynku  
i osobę na zmywak (Konstancin).  
Tel-503 071 527 

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Zatrudnię do sklepu papierniczego  
w Piasecznie tel. 602 273 634  

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  
samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Hydraulika, elektryka, gaz  
Tel. 602 651 211 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowe 
508 65 20 30  

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplenia budynków, malowanie  
elewacji, 25 lat na rynku tel. 501 624 562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Hydraulik tel. 733 159 220 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Naprawa Krycie Dachów,  
tel. 511 928 895 

Układanie paneli podłogowych,  
tel. 692 916 378 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Remonty łazienek, tel. 692 916 378

Piwnice, strychy, porządki z wywozem, 
tel. 692 916 378

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Stolarz - renowacja i naprawa mebli,  
wiaty i zadaszenia, tel. 692 916 378

Brukarstwo - naprawy, tel. 786 882 192

Dachy - naprawy, pokrycia,  
tel. 502 473 605

Malowanie, tel. 692 916 378

Przycinanie drzewek i żywopłotów,  
tel. 692 916 378

Remonty, cyklinowanie, tel. 510 128 912

Hydrauliczne, tel. 698 185 911

Budowa domów, stany surowe,  
tel. 694 401 711    

SPRZEDAM  

Sprzedam Spółkę Akcyjną o kapitale  
100 tys. zł - telefon 690-890-577 

AUTO-MOTO KUPIĘ

Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM  
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555

MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623              

OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY CELESTYNÓW
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Celestynów 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY CELESTYNÓW
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla części miejscowości Dąbrówka i Celestynów – ,,Cmentarz Celestynów” 

Na podstawie art. 11 pkt 7 i 8, art. 8d ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503  
z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1, pkt  2-5, ust. 2, art. 46 ust. 1 pkt 1, art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.)  
w związku z Uchwałą Nr 305/21 Rady Gminy Celestynów z dnia 30 listopada 2021 r., w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Celestynów, zmienionej Uchwałą Nr 329/21 Rady Gminy Celestynów z dnia 21 grudnia 2021 r., w sprawie 
zmiany uchwały Nr 305/21 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Celestynów, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Celestynów wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach  od 27 stycznia 2023 r. do 20 lutego  
2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy  w Celestynowie, ul. Regucka 3,  w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy w Celestynowie 
www.bip.celestynow.pl w zakładce: Plany i programy/Projekty studium. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 15 lutego 2023 r. o godzinie 16:00 w łączniku hali sportowej w Celestynowie, ul. Hilarego Koprowskiego 2, 05-430 Celestynów. 

Zgodnie z art.11 pkt 8 w związku z art. 8c ustawy o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.), każdy, 
kto kwestionuje rozwiązania przyjęte w projekcie studium, może wnieść uwagi. Uwagi dotyczące projektu zmiany studium należy składać do Wójta 
Gminy Celestynów z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy, adresu zamieszkania albo siedziby oraz oznaczenia nieruchomości lub obszaru którego 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 marca 2023 r. w formie papierowej w Urzędzie Gminy w Celestynowie, ul. Regucka 3, 05-430 
Celestynów lub wysyłką na adres urzędu, w formie elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej – poczty elektronicznej na adres:  
planowanie@celestynow.pl  lub w formie elektronicznej za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym albo podpisem osobistym. Uwagi złożone po upływie wyżej podanego terminu pozostaną bez rozpatrzenia. 

Uwagi dotyczące prognozy, należy składać na piśmie do Wójta Gminy Celestynów, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej  
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy oraz przedmiotu uwagi, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 marca 2023 r.  

Zgodnie z art. 34 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, z późn. zm.) uwagi należy składać w formie pisemnej do Wójta 
Gminy Celestynów na adres ul. Regucka 3, 05-430 Celestynów, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym na adres e-mailowy planowanie@celestynow.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
14 marca 2023 r. Uwagi i wnioski złożone po upływie wyżej podanego terminu pozostaną bez rozpatrzenia. 

W przedmiotowej sprawie postępowanie o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko nie jest prowadzone. 
Uwagi do projektu zmiany studium oraz wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko są rozpatrywane 

przez Wójta Gminy  Celestynów.
Wójt Gminy Celestynów Witold Kwiatkowski

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11, art. 8d ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r.  
poz. 503 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1, pkt  2-5, ust. 2, art. 46 ust. 1 pkt 1, art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029  
z późn. zm.) w związku z  uchwałą Rady Gminy Celestynów nr 306/21 z dnia 30  listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Dąbrówka i Celestynów – ,,Cmentarz Celestynów” zawiadamiam o wyłożeniu  
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Dąbrówka i Celestynów  
– ,,Cmentarz Celestynów” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 27 stycznia 2023 r. do 20 lutego 2023 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy  w Celestynowie, ul. Regucka 3,  w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy w Celestynowie www.bip.celestynow.pl  
w zakładce:  Plany i programy/Projekty Planów Zagospodarowania Przestrzennego.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 15 lutego 2023 r. o godzinie 16:30 w łączniku hali sportowej  
w Celestynowie, ul. Hilarego Koprowskiego 2, 05-430 Celestynów. 

Zgodnie z art.17 pkt 11 oraz art. 18 ust. 1 w związku z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 503  
z późn. zm.), każdy, kto kwestionuje rozwiązania przyjęte w projekcie planu, może wnieść uwagi. Uwagi dotyczące projektu planu należy składać do Wójta 
Gminy Celestynów z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy, adresu zamieszkania albo siedziby oraz oznaczenia nieruchomości lub obszaru którego  
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia  08 marca 2023 r. w formie papierowej w Urzędzie Gminy w Celestynowie, ul. Regucka 3, 05-430 
Celestynów lub wysyłką na adres urzędu, w formie elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej – poczty elektronicznej na adres: 
planowanie@celestynow.pl lub w formie elektronicznej za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym albo podpisem osobistym. Uwagi złożone po upływie wyżej podanego terminu pozostaną bez rozpatrzenia. Uwagi dotyczące  
prognozy, należy składać na piśmie do Wójta Gminy Celestynów, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy oraz przedmiotu uwagi, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 08 marca 2023 r.  

Zgodnie z art. 34 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, z późn. zm.) uwagi należy składać w formie pisemnej do Wójta  
Gminy Celestynów na adres ul. Regucka 3, 05-430 Celestynów, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym na adres e-mailowy planowanie@celestynow.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
08 marca 2023 r. Uwagi i wnioski złożone po upływie wyżej podanego terminu pozostaną bez rozpatrzenia. 

W przedmiotowej sprawie postępowanie o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko nie jest prowadzone. 
Uwagi do projektu planu miejscowego oraz wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko są rozpatrywane 

przez Wójta Gminy  Celestynów.
Wójt Gminy Celestynów Witold Kwiatkowski

KLAUZULA INFORMACYJNA
Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – RODO) oraz art. 17a ustawy z dnia  
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.), dalej jako ustawa o pzp, w związku z realizacją czynności, o których mowa  
w art. 17 pkt 9 tejże ustawy, informuję, że:
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych zawartych w uwagach jest Gmina Celestynów reprezentowana przez Wójta Gminy Celestynów (Regucka 3, 05-430 Celestynów, telefon 
kontaktowy: 22 789 70 60). 
2. Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować drogą elektroniczną pod adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl.
3. Dane osobowe osób, które złożyły uwagi w toku procedury sporządzenia planu miejscowego i zmiany studium, będą przetwarzane  w celu wypełnienia obowiązków prawnych 
wynikających z ustawy o pzp, w związku z art. 6 ust. 1 lit. c RODO.
4. Dane osobowe osób, które złożyły uwagi w toku procedury sporządzenia planu miejscowego i zmiany studium, mogą zostać przekazane:
1) organom władzy publicznej, w tym urzędowi wojewódzkiemu, oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie 
i w celach, które wynikają  z przepisów powszechnie obowiązującego prawa;
2) innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Gminą Celestynów przetwarzają dane osobowe, dla których Administratorem danych jest Wójt Gminy 
Celestynów, w tym do biura projektowego.
5. Dane osobowe osób, które złożyły uwagi w toku procedury sporządzenia planu miejscowego i zmiany studium, będą przechowywane przez okres realizacji niniejszej sprawy  
oraz przewidziany prawem okres archiwizacji.
6. Podane w uwagach dane osobowe nie będą wykorzystywane do decyzji opartej na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, ani nie zostaną przekazane do państwa 
trzeciego (poza obszar Unii Europejskiej, Islandii, Norwegii i Lichtensteinu) lub organizacji międzynarodowej.
7. Osoby, które złożyły uwagi w toku procedury sporządzenia planu miejscowego i zmiany studium, mają prawo do:
1) dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
2) do sprostowania (poprawiania) swoich danych, jeśli są błędne lub nieaktualne;
3) do żądania usunięcia danych osobowych;
4) do żądania ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;
5) wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), gdy przetwarzanie danych osobowych wnioskodawcy narusza przepisy o ochronie 
danych osobowych.
8. Podanie w uwagach danych osobowych jest wymogiem ustawowym, a niepodanie ich jest równoznaczne z niemożliwością rozpatrzenia uwagi do miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego lub zmiany studium.

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.), Wójt Gminy Celestynów informuje 
również  o ograniczeniu prawa dostępu do informacji o źródle danych osobowych uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych.  
W związku z przetwarzaniem danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, o których mowa w ustawie  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g, RODO  tj. PRAWO DOSTĘPU przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności 
osoby, od której dane te pozyskano.

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ POWIAT 

To był trudny i pracowity  
rok dla straży pożarnej 
z powiatu otwockiego. 
Odnotowano znacznie więcej 
pożarów i innych zdarzeń  
niż w 2021 roku. Gdzie 
interweniowali mundurowi?     

J ak podkreśla kpt. Maciej Łodygow-
ski z Komendy Powiatowej Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Otwocku 
rośnie liczba interwencji w tym po-
żarów w domach. – Za nami kolejny, 
bardzo trudny rok wytężonej pracy na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu otwockiego – zaznacza kpt. 
Maciej Łodygowski. I wylicza, że w 
2022 roku na terenie powiatu miało 
miejsce łącznie 3 540 zdarzeń w tym: 
555  pożarów, 2 486 miejscowych za-
grożeń oraz odnotowano 499 fałszy-
wych alarmów. – To znacznie więcej (o 
ponad 1 000 zgłoszeń - przyp. red.) niż 
rok wcześniej. W 2021 roku strażacy 
interweniowali łącznie 2 444 w tym 
do 420 pożarów, a także byli wzywani 
1 694 razy do miejscowych zagrożeń 
m.in. kolizji, wypadków czy zabezpie-
czeniu miejsca lądowania medycznego 
śmigłowca. W 2021 roku mniej było 
również fałszywych alarmów tj. 330 – 
wyjaśnia kpt. Maciej Łodygowski.

 W 2022 roku do działań z jed-
nostek ochrony przeciwpożarowej w 
tym Ochotniczych Straży Pożarnych w 
powiecie otwockim zadysponowano 
łącznie  24 215 ratowników i 5 717 po-
jazdów ratowniczych. – Od początku 
wojny na Ukrainie otwocka komenda 
zrealizowała 14 transportów uchodź-
ców z Ukrainy do tymczasowych 
ośrodków – podkreśla kpt. Maciej Ło-
dygowski. W krajową zbiórkę sprzętu 
strażackiego dla ukraińskich strażaków 
włączyli się także mundurowi z powia-
tu otwockiego, którzy przekazali sprzęt 
ratowniczy dla strażaków podejmują-
cych niezwykle trudne działania ratow-

nicze w obliczu ataków wojennych w 
Ukrainie. 

Ogromna ilość zgłoszeń i zaanga-
żowanie mundurowych z Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Otwocku oraz jednostek OSP z 
powiatu otwockiego tylko potwierdza, 
jak bardzo ich ofiarna pomoc jest po-
trzebna nie tylko mieszkańcom, ale tak-
że środowisku i zwierzętom. – Straże 
pożarne są istotnym elementem syste-
mu bezpieczeństwa i filarem krajowego 
systemu ratowniczo-gaśniczego – wy-
jaśnia kpt. Maciej Łodygowski. 

\\\   Początek 2022 r.  
nie zaczął się dobrze

Od stycznia strażacy mieli ręce 
pełne roboty. We wtorek, 25 stycznia o 
świcie straż pożarna i inne służby inter-
weniowały do tragicznego w skutkach 
wypadku na prostym odcinku ul. Armii 

Krajowej w Otwocku, gdzie czołowo 
zderzyły się opel i bmw. Przy pomocy 
specjalistycznego sprzętu mundurowi 
wydostali z uszkodzonego samocho-
du dwóch pasażerów. Niestety, jeden 
z nich zmarł. 

Największym jednak wyzwaniem 
były działania ratownicze związane 
z gwałtowną zmianą pogody – przez 
Polskę przeszły silne wichury i śnieży-
ce, które wyrządziły wiele szkód rów-
nież w powiecie otwockim. Strażacy 

dzień w dzień intensywnie usuwali 
skutki wichur i śnieżyc, które łamały 
drzewa i konary, zrywały linie ener-
getyczne, a także zostały uszkodzone 
dachy. – Tylko w ciągu trzech dni od 17 
do 20 lutego interweniowaliśmy ponad 
750 razy – wspomina otwocka straż 
pożarna. Najczęściej wzywali straża-
ków mieszkańcy Józefowa, Otwocka i 
gminy Wiązowna. 

Skutki wichury okazały się tragicz-
ne. W sobotę, 19 lutego porywisty wiatr 
przewrócił drzewo, które spadło na 
35-letniego mężczyznę. Mimo pomocy 
medycznej mężczyzna zmarł. Do tego 
tragicznego zdarzenia doszło przy ul. 
Mlądzkiej w gminie Wiązowna. 

\\\   Więcej pożarów niż  
w 2021 roku

W nocy w sobotę, 26 lutego 
ub.r. spłonął drewniany budynek przy 

ul. Zawiszy w Józefowie. Z żywiołem 
walczyło kilkanaście jednostek straży 
pożarnej. Niestety, mimo akcji, z budyn-
ku niewiele udało się uratować. 22 oso-
by straciły dach nad głową. Do kolej-
nego dużego pożaru doszło na posesji 
przy ul. 3 Maja w Józefowie, w którym 
mieszkało kilka osób. W zdarzeniu nikt 
nie został ranny, ale część budynku ule-
gła zniszczeniu. 

W marcu strażacy również mieli 
bardzo dużo pracy, bowiem marzec 

okazał się wyjątkowo suchym miesią-
cem, co przyczyniło się do wzrostu ilo-
ści pożarów m.in. nieużytków rolnych 
i traw w okolicach drogi wojewódzkiej 
nr 801 na wysokości gminy Karczew, 
Otwocka czy Józefowa. Do tego typu 
zdarzeń w minionym roku, strażacy 
interweniowali  ponad 130. 

W 2022 roku strażacy byli wzywa-
ni także do pożarów samochodów m.in. 
w kwietniu na drodze serwisowej przy 
trasie A2 na wysokości gminy Wiązow-
na, kierowca porsche stracił panowa-
nie nad samochodem. Porsche wpad-
ło do rowu i stanęło w płomieniach. 
Nikomu nic się nie stało, ale porsche 
doszczętnie spłonęło. Do podobnego 
zdarzenia doszło na trasie S17 na wy-
sokości miejscowości Gadka w gminie 
Kołbiel, gdzie bmw również stanęło w 
płomieniach. Z ogniem walczyło kilka 
jednostek straży pożarnej. – W zdarze-
niu nikt nie został poszkodowany, ale 
pojazd doszczętnie spłonął – podkreśla 
kpt. Maciej Łodygowski.

\\\   Wypadek cysterny  
i wybuch biokominka

Strażacy interweniowali także 
w jednym z mieszkań na parterze na 
osiedlu przy ul. Zamenhofa w Otwocku, 
gdzie wybuchł biokominek. Eksplozja 
była tak silna, że z mieszkania wypad-
ło duże okno. Poparzony mężczyzna 
został przetransportowany do szpitala 
śmigłowcem LPR. 

W połowie lipca doszło do dużego 
wypadku na trasie S17 na wysokości 
miejscowości Bocian, gdzie cysterna 

przewożąca paliwo zderzyła się ze 
stojącym na pasie awaryjnym samo-
chodem służby drogowej. Dwie osoby 
zostały ranne. – Oba pojazdy leżały w 
rowie. Doszło do rozszczelnienia jednej 
z komór cysterny, z której wyciekał olej 
napędowy – wyjaśnia kpt. Maciej Ło-
dygowski z otwockiej straży pożarnej. 
I dodaje, że w działania, które trwały 
ponad 13 godzin zaangażowane były 
służby mundurowe z powiatu otwo-
ckiego oraz z innych jednostek m.in.: 
Grupa Operacyjna Mazowieckiego Ko-
mendanta Wojewódzkiego PSP, Spe-
cjalistyczna Grupa Ratownictwa Che-
miczno Ekologicznego JRG 6 Warszawa 
oraz Specjalistyczna Grupa Ratowni-
ctwa Technicznego JRG 10 Warszawa. 
– Z uwagi na substancję ropopochodną 
strażacy podali prąd piany ciężkiej na 
rozlewisko, pod cysternę oraz na jej 
płaszcz. Z pomocą specjalistycznych 
grup udało się skutecznie zlikwidować 
zagrożenie – podkreślają strażacy. I 
dodają, że specjalistyczna grupa tech-
niczna z wykorzystaniem m.in. pasów 
i systemów linowych wyciągnęła cy-
sternę z rowu, co umożliwiło podjęcie 
działań grupie chemiczno-ekologicznej. 
Strażacy wypompowali rozlewisko ole-
ju napędowego do pojemników typu 
Mauser. Z uwagi na zagrożenie poża-
rowe i znaczny stopień trudności akcji 
gaśniczej, strażackie czynności były 
realizowane powoli, dlatego na czas 
działań grup specjalistycznych ekspre-
sówka była całkowicie zablokowana. 
Policja wyznaczyła objazdy. 

Agnieszka Jaskulska

Więcej pożarów i wypadków

W minionym roku było o ponad 1000 więcej zgłoszeń niż w 2021 roku

Wiele akcji była nie tylko trudna, ale także skomplikowana i wymagała  
od mundurowych wielu umiejętności
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